lectio terminatur, que continet partes tredecim speciales, quarum quedam subdividi possunt, prout in legendo literam poterit declarari.

Hec (1.4.6): hec refertur ad ea, que dicta sunt de generibus causarum. *Genus*: loquendo de genere, prout dixit superius de generibus^b causarum quatuor. *Accommodari*^c: id est ad commodum vel utilitatem dari. *Genera*: id est diversitates generales sive speciales. *Prohemium*: nomen est Grecum, cum dicit idem quod principium sive primum. *Epodes* («Ephodos»): Grecum est et idem quod supra^d odam^e (?), sed dicitur *epodes* quasi clausula, quasi clausa, et per dissimilitudinem captans vel claudens^f in se docilitatem, benivolentiam et attentionem auditoris. Istud comprehendit non solum auditorem proprie loquendo, sed iudicem et alios assistentes. *Ydoneum*: dicit in singulari, et *animum*^g similiter in^h singulari, quia unanimitas quedam, id est unus animusⁱ, debet captari a iudice et auditoribus, <quavis> sit diversa dispositio vel quotiens in eiusdem^j ***. *Id*: id est principium^k. *Illa*: que est in genere cause dubie pars turpitudinis^l. *Attentos*: nostram^m paupertatem vel iniuriam vel dura verba creditoris recitando. *Insinuatione*: que latenter idem facit quod principium, ut excipiturⁿ a regula statim data. *Nacti erimus*: id est acquisierimus, quia^o forte adversarius persona turpis est. *Licebit*^p: licet sit licitum et necessarium, tamen a pluribus ignoratur. *Quibus*^q: quia de duobus et tribus tantum rebus, quia, quanto^r pauciores, tanto erunt attentiores. Licet enim multa velimus dicere, tamen numero brevi debemus uti, ut captetur auditoris docilitas, benivolentia et attentio. Unde debet numerum cum alio includi incidenter. *Ab lege*: autentica^s, plana^t, non obscura, non ignota, non suspecta, non dubia, sicut † qui facit quid natus meus †, quid non leges faciunt; leges allegando, libros codicis ultra libros^u feudorum et autenticas multas que non sunt scripte. *Scriptura*: que sit autentica: Novi vel Veteris Testamenti^v, decreti vel decretales b<eatorum> sanctorum vel alicuius doctoris autentici. *Firmissime* (cfr. Marx 1894, 190, 28 app.): ut licere sigillate sigillo autentico vel instrumento vel proverbio per se noto.

Confici (1.4.7: «effici»; «confici» è lez. di d): nota, quod orator est quasi quidam confector et apotecarius *** confecta conficere pretiosisimis speciebus. *Aperiemus*^w: debet orator distincte et aperte dicere dictum suum, quod significat verbum exponendi. / *Docilis est*: Nota, quod non omnis^x docilis est attentus. Nam docilitas aliquid addit ad attentionem et attentio aliquid ponit preter docilitatem: nam multi sunt attentivi qui non sunt omnino dociles, nisi actitudine remota, dispositione non propinqua; docilis enim dicitur quasi aptus doceri^y. Et quidam sunt dociles qui non sunt attentivi attentione perfecta; quod aliquando procedit ex superbia intellectus. *Vult audire*: duobus modis fit auditor docilis, prout hic dicitur. Nunc (?) non in docilitate litteram^z insto (?), <sicut> Tullius, qui statim subdit documenta quibus efficitur auditor attentus. Nam attentio et docilitas in multis convenit, ut^a est dictum. *Attentos*: novem^b modis efficitur auditor attentus, qui modi ponuntur hic per ordinem, qui multa ad docilitatem fa-